

Ändringsförslag 1
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Strecksats 19

Förslag till resolution

– med beaktande av de utfrågningar och diskussioner som genomförts av arbetsgruppen med ett allmänt mandat att bevaka situationen avseende rättsstaten och kampen mot korruption inom EU och ta upp specifika situationer, i synnerhet Malta och Slovakien (gruppen för bevakning av rättsstaten), som inrättades den 4 juni 2018 av utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor, bl.a. med Europarådets parlamentariska församling och expertkommitté för utvärdering av åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (Moneyval), nationella institutioner och myndigheter, företrädare för Europeiska kommissionen, EU-byråer som t.ex. Europol och olika berörda parter, däribland företrädare för civilsamhället och visseblåsare i Malta och Slovakien,

Ändringsförslag

– med beaktande av de utfrågningar och diskussioner som genomförts av arbetsgruppen med ett allmänt mandat att bevaka situationen avseende rättsstaten och kampen mot korruption inom EU och ta upp specifika situationer, i synnerhet Malta och Slovakien (gruppen för bevakning av rättsstaten), som inrättades den 4 juni 2018 av utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor, bl.a. med Europarådets parlamentariska församling och expertkommitté för utvärdering av åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (Moneyval), **gruppen av stater mot korruption (Greco)**, nationella institutioner och myndigheter, företrädare för Europeiska kommissionen, EU-byråer som t.ex. Europol och olika berörda parter, däribland företrädare för civilsamhället och visseblåsare i Malta och Slovakien,

Or. en

27.3.2019

B8-0230/2

Ändringsförslag 2
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution

B8-0230/2019

Sophia in 't Veld

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution

Skäl EE

Förslag till resolution

EE. Venedigkommissionens delegation konstaterade att en framtida separation av justitiekanslerns roller numera är allmänt accepterat i Malta efter 2013 års rapport från kommissionen för en övergripande reform av rättsväsendet²⁰.

²⁰ Ibid, punkt 59.

Ändringsförslag

EE. Venedigkommissionens delegation konstaterade att en framtida separation av justitiekanslerns roller numera är allmänt accepterat i Malta efter 2013 års rapport från kommissionen för en övergripande reform av rättsväsendet²⁰. ***Maltas regering har nu tillkännagett inledandet av den lagstiftningsprocess som ska få till stånd denna separation.***

²⁰ Ibid, punkt 59.

Or. en

27.3.2019

B8-0230/3

Ändringsförslag 3
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution

B8-0230/2019

Sophia in 't Veld

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution

Skäl RR

Förslag till resolution

RR. Den nationella tidningslagen håller på att ses över i Slovakien, och detta utgör en möjlighet att stärka mediefriheten och journalisters säkerhet.

Ändringsförslag

RR. Den nationella tidningslagen håller på att ses över i Slovakien, och detta utgör en möjlighet att stärka mediefriheten och journalisters säkerhet. ***Det befintliga lagförslaget riskerar att kringskära mediefriheten.***

Or. en

27.3.2019

B8-0230/4

Ändringsförslag 4
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution

B8-0230/2019

Sophia in 't Veld

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution

Skäl VV

Förslag till resolution

Ändringsförslag

VV. Lagstiftningsförfarandet i Slovakien för reformen av urvalet av domare till författningsdomstolen har inte slutförts, och det kommande urvalsförfarandet för att ersätta domstolens nio avgående domare kommer att ske inom ramen för befintliga förfaranden.

VV. Lagstiftningsförfarandet i Slovakien för reformen av urvalet av domare till författningsdomstolen har inte slutförts, och det kommande urvalsförfarandet för att ersätta domstolens nio avgående domare kommer att ske inom ramen för befintliga förfaranden.

Urvalsförfarandet är för närvarande blockerat i det slovakiska parlamentet.

Or. en

Ändringsförslag 5
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet välkomnar de senaste resultaten av utredningen och de efterföljande gripandena av fyra personer som nu har åtalats i samband med utredningen av mordet på Ján Kuciak och Martina Kušnírová i september 2018. Parlamentet uppmanar de brottsbekämpande myndigheterna att fortsätta utredningen på både nationell och internationell nivå med alla till buds stående medel för att ställa de som beordrade eller var inblandade i mordet inför rätta, inbegripet genom att förlänga avtalet om en gemensam utredningsgrupp till efter april 2019.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet välkomnar de senaste resultaten av utredningen och de efterföljande gripandena av fyra personer som nu har åtalats i samband med utredningen av mordet på Ján Kuciak och Martina Kušnírová i september 2018. Parlamentet uppmanar de brottsbekämpande myndigheterna att fortsätta utredningen på både nationell och internationell nivå med alla till buds stående medel för att ställa de som beordrade eller var inblandade i mordet inför rätta, inbegripet genom att förlänga avtalet om en gemensam utredningsgrupp till efter april 2019. ***Parlamentet välkomnar i detta sammanhang gripandet och lagföringen nyligen av den person som misstänks vara hjärnan bakom mordet på Ján Kuciak och Martina Kušnírová.***

Or. en

27.3.2019

B8-0230/6

Ändringsförslag 6
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution

B8-0230/2019

Sophia in 't Veld

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution

Punkt 17a (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17a. Europaparlamentet noterar att Greco den 22 mars 2019 antog tillägget till den andra efterlevnadsrapporten om Slovakien, som gäller förebyggande av korruption med avseende på parlamentsledamöter, domare och åklagare. Parlamentet uppmanar Slovakiens regering att genomföra samtliga rekommendationer fullt ut.

Or. en

27.3.2019

B8-0230/7

Ändringsförslag 7
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution

B8-0230/2019

Sophia in 't Veld

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution

Punkt 17b (ny)

Förslag till resolution

Ändringsförslag

17b. Europaparlamentet noterar att Greco den 23 mars 2019 antog rapporten om Malta från den femte utvärderingsomgången. Parlamentet uppmanar Maltas regering att tillåta att denna rapport offentliggörs så snart som möjligt och att till fullo genomföra samtliga rekommendationer.

Or. en

27.3.2019

B8-0230/8

Ändringsförslag 8
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Punkt 30 – inledningen

Förslag till resolution

Ändringsförslag

30. Europaparlamentet uppmanar
Maltas regering och parlament att tillämpa
alla Venedigkommissionens
rekommendationer utan undantag, även
retroaktivt när så krävs, för att säkerställa
att tidigare och nuvarande beslut,
positioner och strukturer görs förenliga
med dessa rekommendationer, och i
synnerhet att

30. Europaparlamentet ***välkomnar***
beskedet från den maltesiska regeringen
härförleden om inledandet av de
lagstiftningsprocesser som ska förverkliga
olika rekommendationer från
Venedigkommissionen. Parlamentet
uppmanar Maltas regering och parlament
att tillämpa alla Venedigkommissionens
rekommendationer utan undantag, även
retroaktivt när så krävs, för att säkerställa
att tidigare och nuvarande beslut,
positioner och strukturer görs förenliga
med dessa rekommendationer, och i
synnerhet att

Or. en

Ändringsförslag 9
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Punkt 31

Förslag till resolution

31. Europaparlamentet konstaterar att ett förfarande för urval och utnämning av domare till författningsdomstolen snart kommer att ske i Slovakien, eftersom mandatperioden för nio av 13 domare löper ut i februari. Parlamentet framhåller att bestämmelserna som styr detta urvals- och utnämning förfarande, såväl som kvalifikationerna och kraven, måste uppfylla högsta tänkbara standarder vad gäller insyn, granskning och ansvarsskyldighet, i linje med Venedigkommissionens slutsatser i denna fråga²⁹.

²⁹

[https://www.venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-AD\(2017\)001-e](https://www.venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-AD(2017)001-e)

Ändringsförslag

31. Europaparlamentet konstaterar att ett förfarande för urval och utnämning av domare till författningsdomstolen snart kommer att ske i Slovakien, eftersom mandatperioden för nio av 13 domare löper ut i februari. Parlamentet framhåller att bestämmelserna som styr detta urvals- och utnämning förfarande, såväl som kvalifikationerna och kraven, måste uppfylla högsta tänkbara standarder vad gäller insyn, granskning och ansvarsskyldighet, i linje med Venedigkommissionens slutsatser i denna fråga²⁹. ***Parlamentet är bekymrat över att det för tillfället inte görs några framsteg med detta urvalsförfarande i det slovakiska parlamentet.***

²⁹

[https://www.venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-AD\(2017\)001-e](https://www.venice.coe.int/webforms/documents/?pdf=CDL-AD(2017)001-e)

Or. en

27.3.2019

B8-0230/10

Ändringsförslag 10
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Punkt 32

Förslag till resolution

Ändringsförslag

32. Europaparlamentet kräver **att insynsvänliga, otvetydiga och objektiva** regler och förfaranden för **urvalet** 2019 av den nya slovakiska polischefen **antas snarast, och att de** ska säkerställa ämbetets oberoende och neutralitet.

32. Europaparlamentet kräver **en insynsvänlig, otvetydig och objektiv tillämpning av** regler och förfaranden för **valet** 2019 av den nya slovakiska polischefen, **vilka** ska säkerställa ämbetets oberoende och neutralitet. **Parlamentet noterar att urvalsförfarandet nu är igång och att kandidaterna snart ska delta i utfrågningar i det berörda utskottet i det slovakiska parlamentet. Parlamentet begär att dessa utfrågningar ska vara offentliga.**

Or. en

27.3.2019

B8-0230/11

Ändringsförslag 11
Sophia in 't Veld
för ALDE-gruppen

Förslag till resolution
Sophia in 't Veld

B8-0230/2019

för utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor
Situationen för rättsstaten och kampen mot korruption inom EU, särskilt i Malta och
Slovakien

Förslag till resolution
Punkt 43

Förslag till resolution

Ändringsförslag

43. Europaparlamentet uppmanar Slovakiens regering att trygga journalisternas säkerhet. Parlamentet beklagar djupt den bristande insynen i mediernas ägandeförhållanden. Parlamentet ifrågasätter public service-mediernas oberoende och kvalitet med anledning av att flera journalister har försvunnit från RTVS.

43. Europaparlamentet uppmanar Slovakiens regering att trygga journalisternas säkerhet. Parlamentet beklagar djupt den bristande insynen i mediernas ägandeförhållanden. Parlamentet ifrågasätter public service-mediernas oberoende och kvalitet med anledning av att flera journalister har försvunnit från RTVS. **Parlamentet noterar med oro att det befintliga förslaget till presslag riskerar att kringskära mediefriheten.**

Or. en